Produktbeschreibung
Das HV AD4 OW1000 aus der ECAT TBM-Serie mit 4 Span-
nungseingängen wurde speziell für Messungen von analogen
Spannungen im Hochvolt-Umfeld konzipiert.
Als 19-Zoll-Einschub ist das Messmodul hervorragend für
den Einsatz in Prüfständen geeignet. Es kann auch gut für
den mobilen Einsatz in Fahrzeugen verwendet werden, z. B.
zum Verbau im Kofferraum.

4 Gemäß EN 61010-1:2020+COR1:2022, COR2:2023, EN 61010-2-030:2022
5 Weitere Informationen finden Sie in der Technischen Information zum Thema "Messkategorien bei CSM HV-Messmodulen".
Typenbezeichnung HV AD4 OW1000
Messkategorien 5
CAT 0 1.000 V
CAT II 600 V
CAT III 300 V
Spannungsversorgung
Minimal 6 V DC (-10 %)
Maximal 30 V DC (+10 %)
Leistungsaufnahme typ. 3,5 W
Gehäuse Aluminium mit HV-Kennzeichnung der Front (RAL 2003)
Schutzart IP65
Masseanschluss M6-Gewindebohrung
Gewicht (Gerät) ca. 700 g
Abmessungen (B × H × T) 12 TE (ca. 61 mm)
3 HE (ca. 129 mm)
134 mm (+ 25 mm Frontbügel)
Buchsen
EtherCAT® IN LEMO 1B, 8-polig, Code L
EtherCAT® OUT LEMO 1B, 8-polig, Code A
Signaleingänge LEMO Redel 2P, 8-pole, Code B, (grau/schwarz)
Betriebs-/Lagerbedingungen
Betriebstemperaturbereich -40 °C bis +85 °C
Relative Luftfeuchtigkeit 5 % bis 95 % (nicht kondensierend)
Einsatzhöhe max. 5.000 m über NN
max. 3.000 m über NN (CAT II und CAT III)
Verschmutzungsgrad 3
Lagertemperatur -40 °C bis +85 °C
Konformität
Sicherheit EN 61010-1:2020+COR1:2022, COR2:2023
EN 61010-2-030:2022
www.csm.de 3 / 4 Version 01.10
Copyright © 2025 CSM Computer-Systeme-Messtechnik GmbH
HV_AD4_OW1000_ECAT_TBM_DS_0110_DE	 2025-02-24
Alle erwähnten Marken- und Warenzeichen sind Eigentum ihrer jeweiligen Besitzer.
Irrtum und Änderungen jederzeit ohne Ankündigung vorbehalten.
CANopen® und CiA® sind eingetragene Warenzeichen der Gemeinschaft CAN in Automation e. V.
EtherCAT® ist eine eingetragene Marke und patentierte Technologie, lizenziert durch die
Beckhoff Automation GmbH, Deutschland.
CSM GmbH Zentrale (Deutschland)
Raiffeisenstraße 36 • 70794 Filderstadt
 +49 711 - 77 96 40   sales@csm.de
CSM Büro Südeuropa (Frankreich, Italien)
ArchParc • Immeuble ABC 1 • Entrée A
60, rue Douglas Engelbart • 74160 Archamps, France
 +33 4 50 95 86 44   info@csm-produits.fr
CSM Products, Inc. USA (USA, Kanada, Mexiko)
1920 Opdyke Court, Suite 200 • Auburn Hills, MI 48326
 +1 248 836-4995   sales@csmproductsinc.com
CSM (RoW)
Vector Informatik (China, Japan, Korea, Indien, Großbritannien)
ECM AB (Schweden)
DATRON-TECHNOLOGY (Slowakei, Tschechien)
Unsere Partner garantieren Ihnen eine weltweite